境内会计师事务所审计服务的连续年限 7

境内会计师事务所注册会计师姓名 吴懿忻、杜昕

当期是否改聘会计师事务所

□ 是 √ 否

聘请内部控制审计会计师事务所、财务顾问或保荐人情况

□ 适用 √ 不适用

七、其他重大事项的说明

1、报告期内，公司第二大股东慧星发展合计所持公司 21.84%的股份被质押。相关公告

刊载于 2013年 10月 22日的《证券时报》、《上海证券报》、《中国证券报》、《证券日报》和

巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）。

2、2013年8月22日第二届董事会第七次会议审核同意公司利用自有资金启动大洋工业园

第三期工程建设项目，并与浙江恒盛建设集团有限公司签署金额为11,755万元的建设工程施

工合同。相关公告刊载于2013年8月24日的《证券时报》、《上海证券报》、《中国证券报》、《证

券日报》和巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）。

3、2013年12月23日公司第三届董事会第三次（临时）会议审核同意公司使用不超过

20,000万元人民币的闲置自有资金开展低风险短期理财产品投资。2013年12月-2014年3月，

公司使用自有资金向中国工商银行股份有限公司、招商银行股份有限公司宁波海曙支行、中

国农业银行股份有限公司临海市支行购买银行理财产品共计20,000万元。相关公告刊载于

2014年3月8日的《证券时报》、《上海证券报》、《中国证券报》、《证券日报》和巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）。上述理财产品到期日为2013年4月16日，预计收益为180万

   2013年度报告全文

31

元。

八、公司子公司其他重大事项

2013年10月16日公司第二届董事会第十六次临时会议审核同意公司全资子公司上海伟

星新型建材有限公司利用自有资金启动上海工业园第一期工程建设项目，并与上海海派建设

有限公司签署金额为8,980万元的建设工程施工合同。相关公告刊载于2013年10月17日的《证

券时报》、《上海证券报》、《中国证券报》、《证券日报》和巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）。

   2013年度报告全文

32

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发
行
新
股

送
股

公积金转股 其他 小计 数量
比例
(%)

一、有限售条件股份 190,000,000 74.98 - - +8,550,000 -159,472,000 -150,922,000 39,078,000 11.72

其他内资持股 190,000,000 74.98 - - +8,550,000 -159,472,000 -150,922,000 39,078,000 11.72

其中：境内法人持股 159,600,000 62.98 - - 0 -159,600,000 -159,600,000 0 0.00

  境内自然人持股 30,400,000 12.00 - - +8,550,000 +128,000 +8,678,000 39,078,000 11.72

二、无限售条件股份 63,400,000 25.02 - - +67,470,000 +163,372,000 +230,842,000 294,242,000 88.28

人民币普通股 63,400,000 25.02 - - +67,470,000 +163,372,000 +230,842,000 294,242,000 88.28

三、股份总数 253,400,000 100.00 - - +76,020,000 +3,900,000 +79,920,000 333,320,000 100.00

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

（1）2013 年 3 月 18 日，公司发起人股东伟星集团、慧星发展、章卡鹏先生、张三云

先生、谢瑾琨先生、徐有智先生合计持有的 190,000,000股因限售期满解除限售，股份性质

变为无限售条件股份。由于章卡鹏先生、张三云先生及谢瑾琨先生担任公司董事职务，根据

相关规定在任职期间每年可转让不超过所持公司股份总数的 25%的股份,其余 75%的股份按

高管股份锁定；但因三位董事所持有的合计 28,500,000 股全部处于质押状态，目前仍按限

售股份锁定。

（2）2013 年 6 月 19 日公司实施了“每 10 股以资本公积金转增 3 股”的 2012 年度资

本公积转增股本方案，公司总股本由 253,400,000股增至 329,420,000股。

（3）2013年 9月 23日公司 13名激励对象完成了第一个行权期行权 3,900,000 份股票

期权的行权登记手续。其中公司董事、高级管理人员通过本次行权所获股份共 2,028,000

股按照规定锁定 6个月；其他激励对象行权所获股份共 1,872,000股为无限售条件股份。

以上内容详见公司于 2013年 3月 15日、2013 年 6月 8日、2013年 9月 23日刊载在《证

   2013年度报告全文